CÂMARA MUNICIPAL DE BURITICUPU

A VOZ DO POVO

Rua Nelson Pereira Dias N° 01

CEP: 65.393-000 Telefone: (0xx98) 3664-6420

CNPJ. 01.612.526/0001-95

Indicação Nº 020/2021.

Senhor Presidente,

        O Vereador infra firmado nos termos do Regimento Interno desta Casa

Legislativa, requer que seja esta indicação apresentada ao plenário e após

encaminhe expediente ao Senhor Prefeito Municipal, João Carlos Teixeira da

Silva, no sentido de que sejam adotadas as providências e medidas para

IMPLANTAÇÃO DE CÂMERAS DE SEGURANÇA –

VIDEOMONITORAMENTO, no MUNICÍPIO de Buriticupu-MA.

                 JUSTIFICATIVA:

        Esta é uma necessidade para melhorar as condições de segurança de nossa

população e visitantes. Embora os esforços para aumentar o número de policiais

efetivos em nosso município, todos sabem as dificuldades para que a demanda

seja atendida de forma a alcançar o número ideal de brigadianos para o

Município. Diante deste quadro, é importante oferecer outras formas de

segurança para a população, entre elas IMPLANTAÇÃO DE CAMERAS DE

SEGURANÇA –  VIDEOMONITORAMENTO –  CERCAMENTO

ELETRÔNICO.

       Requeremos que sejam agilizadas tratativas a fim de obter êxito na demanda.

Para tanto, pede-se que sejam convidados para participar, de uma reunião, além

do Poder Legislativo, os Poderes Executivo e judiciário, Ministério Público,

Instituições e Entidades Constituídas do Município, bem como seja dada

publicidade para possibilitar a participação da população e interessados.

        Contando, pois com o apoio dos nobres colegas e do Executivo expresso

meu empenho para a realização do pleito.

Plenário José Mansueto de Oliveira Junior, Sala das Sessões da

Câmara Municipal De Buriticupu, 01 março de 2021.

   _________________________________

                          MAURIÇÃO
                “VEREADOR/ SOLIDARIEDADE”